● 시   대: 1946년 

목포시 관내에 해당하는 섬 마을 율도에 세워져있다. 비는 율도 선착장에서 마을 회관으로 가는 길

의 중간 지점에서 왼편으로 연결된 길의 초입에 자리하고 있다. 바로 인근에 1959년 건립된 이복칠 

훈도비가 있다. 이 비의 전면에는 ‘前章陵參奉海南尹奉珍淸德不忘碑(전장릉참봉해남윤봉진청덕불망

비)’라 새겨져 있다. 장릉참봉을 지낸 윤봉진이 마을 주민들에게 베푼 공을 잊지 않기 위해 세운 것이

다. 비의 뒷면에 ‘檀紀四千二百七十九年丙戌三月(단기 4279년 병술 3월)’이라는 건립 연대(1946년)

와 발기인(發起人) 최성태(崔成泰), 박한호(朴漢浩), 이덕봉(李德奉), 이상봉(李相奉), 간사인(幹事人) 

정문환(鄭文煥), 정공민(鄭共瑉), 이복근(李福根)의 이름이 명기되어 있다. 비의 규모는 높이 188cm, 

너비 35cm, 두께 16cm이다.

그림 24 윤봉진 청덕불망비

10) 이로면 임성시장 기념비

● 소재지: 석현동 1176

● 시   대: 1933년

● 지   정: 목포시문화유산 제11호(2012.